officio. Quarto est iurisditio parua: vt illa que est infra
trecentos aureos: vt. d. §. 7. iudicare. et ista idistincte pot
delegari: vt. hac. l. i. §. Quinto est iurisditio minor. Sexto
est iurisditio minima: vt illa que consistit in causis centum
aureorum. et §. in qb^o si ordo iudicarius obseruaret plus
eet dānū q̄ emolumentū: et plus expēdere q̄ habere.
et iste pot delegari. et in his summarim pcedi: vt in auē.
de man. p̄n. §. sitqz tibi. als eet dānū cognosci: vt. C. de
sen. auē. nisi breuiore. et in auē. de iudicib^o. §. ne autē.
facit de exacti. tribu l. mediterrance. et qd̄ ibi dixi. **C**Al
timo scias qd̄ qd̄ faciūt aliā distinctionē iurisditiōis. s.
alia voluntaria alia cōtētiōsa que p̄bas in. l. ij. §. de of. p̄
con. sed in h̄itate in hac materia nō cōgruit: qa volūta
ria et cōtētiōsa dicūt respectu partiū. nos aut tractamus
hic de iurisditioe respectu iudicis. alij vt Spec. in hoc
titu. §. si. ad hoc distinguūt iurisditiōe: alia ordinaria:
alia delegata. sed ista non est bona distinctio: qa iurisditio
delegata nō differt ab ordinaria. sed est vna et eadē:
licet exercitiū sit diuersum: qa delegatus exercet iurisditio
tionē delegantis: vt. §. ti. ij. l. i. §. qui mandatam. Bar.

CEx. l. sequenti.

CHabes declarationē tex. vsqz: ibi. Expeditus. Item
habes qd̄ pronūciatio de mittendo in possessionē et mis
sio ipsa sunt mixti imperij. sed p̄mū est minoris gradus
ideo delegabile s̄m superioris gradus et indelegabile:
ibi. Habes. Et qd̄ scōm decretū nō interponit nisi in cā
dāni infecti hoc est non ad iudicā missio in pos. res nisi
in causa dāni infecti et noxali: ibi. Quero. Et q̄liter pri
mi decreti interpositio sit mixti imperij: ibi. Quero et.

Abere cauere. **I**ubere qd̄ ca
ueat. **I**te mit
tere in possessionē sūt mixti imperij hoc dicit.

Ista lex est difficilis in glo. suis. ad declarationē huius
legis debetis scire qd̄ legit duob^o modis in glo. p̄ncipa
liter. p̄mo qd̄ ponant hec duo tanq̄ sepata iubere caue
re. hoc est vnum. In possessionē mittere hoc est aliud.
Scōo modo legit qd̄ hec duo simul iungant et ambo si
mul iuncta sunt mixti imperij. Itē prima lectura subdi
uidit in duas lecturas: qa s̄m primaz quod hic dicit in
possessionē mittere itelligit ex p̄mo decreto. s̄m secūda
intelligit in possessionē mittere ex scōo decreto. **C**Ant
teq̄ veniam ad h̄ia declaremus tex. et primo querit de
qua p̄toria stipulatione hic loquit. **G**lo. hic dicit de sti
pulatione damni infecti qd̄ satis placet. Tamē puto qd̄
generaliter itelligat de q̄libet stipulatione: que petitur
officio iudicis nobili. Est enim mixti imperij cū puataz
utilitatez respiciat. Scōo q̄ro de qua missione in posses
sionem loquit hic. Rū. glo. de missione in possessionē
ex alia causa q̄ dāni infecti. et hoc dicit timore cuiusdāz
h̄ij: vt videbitis infra. Tu. itelligit generaliter vt iacet
ex quacunqz causa fiat missio ex p̄mo et scōo decreto: vt
infra dicaz. **C**Tertio q̄ro qd̄ vult dicere tex. qd̄ magis
est imperij q̄ iurisditiōis. dicit glo. qd̄ istud magis di
citur cōparatiue nō electiue: q̄si dicat quedāz habet ab
imperio: quedā a iurisditiōe vt in glo. Tu potes acci
pere etiā electiue: q̄si dicat imperij est nō iurisditiōis.
imperij dico. s̄ mixti cū imperij diuidatur in merum et
mixtum: vt dixi. §. l. p̄xi. **E**xpeditus de p̄ma pte glo.
que respicit textū. Venio ad scōam scilicet ad p̄traria: et
op. §. ti. ij. l. cognitio. §. vt bonorum. Dicit glo. solue vt
ibi: qa ibi loquit de pronūciatione de mittendo que ex
peditur in summaria cognitione: et sic est iurisditiōis.
Adem sentit glo. §. e. l. i. Habuerūt eniz glosatores no
stri multū pro incōuenienti qd̄ cause mixti imperij dele
gentur. Tu dic s̄m modernos qd̄ etiā ibi loquit de mix
to imperio sicut hic: sed est mixti imperij minoris ideo
potest delegari. hic est mixti imperij superioris gradus
s̄m modernos subaudi: et ideo nō delegat: vt dixi. §. l.
p̄xi. **C**Scōo op. in auē. de exhiben. et intro. re. §. si nō.
vbi missio in possessionē cōpetit delegato. soluit glo. qd̄
ibi intelligitur de delegato p̄ncipis et bene. **C**Tertio

op. §. de dā. infec. l. iij. §. duas. vbi missio in possessionē
delegat. ergo est mixti imperij. Huius timore est h̄ va
riatio lecturarū: vt. §. dixi. So. ibi sp̄ale. q. d. glo. in illo
casu missio in possessionem nō est mixti imperij. Et pro
pter hoc glo. intellexit in possessionē mittere ex alia cau
sa q̄ damni infecti. Sed cōtra hoc instatur si iubere qd̄
caueat ex causa damni infecti est mixti imperij vt in p̄n.
huius legis: et in p̄n. glo. multo magis missio in posses
sionem qd̄ est grauius. Ad hoc r̄ndet glo. qd̄ hic intelli
gitur de tali iussu qui importet et inferat necessitatem.
Ccluditur ergo s̄m hac lec. sic iubere qd̄ caueat ex cau
sa damni infecti. ita qd̄ inferat necessitas est mixti impe
rij: mittere in possessionē ex causa damni infecti simpli
citer nō cogendo resistentē remedijs pretoris non est
mixti imperij: vt in h̄io. Sed mittere in possessionē ex
alia causa q̄ damni infecti est mixti imperij. Ista lec. nō
placet: qa hec. l. simpliciter loquit de missione in posses
sionem ex omni causa. neqz restringit se magis ad vnaz
q̄ ad aliam. Preterea mittere in possessionē ex causa
damni infecti est mixti imperij: vt infra dicam. Et ideo
glo. legit hac legem. scōo modo vt qd̄ dicit in possessio
nem mittere intelligat ex scōo decreto: et est mixti impe
rij: et s̄m istam cōcluditur sic. Iubere qd̄ caueat ex causa
damni infecti. ita qd̄ inferat necessitas est mixti imperij.
Item mittere in possessionē ex scōo decreto indistincte
est mixti imperij vt hic. Nō autē mittere in possessionē
ex primo: vt. l. h̄ia. Ista lec. reprehēdit glo. et bene per
l. ea que. §. magistratus. j. ad munic. vbi loquit de mis
sione ex primo decreto. et dicit qd̄ est mixti imperij: et qd̄
intelligit in primo decreto patet: qa scōm decretum nō
interponit nisi in causa damni infecti: vt. j. declarabo.
Et bene dicit qa ibi nō pot intelligi in missione ex scōo
decreto. p̄pter hoc glo. recedit ab ista lec. et legit tertio
modo. s̄ qd̄ ista duo ponūt in vnū. s̄ hoc totū iubere ca
uere et mittere in possessionē est mixti imperij. **C**ontra
rium loquit de vno t̄m quod nō est mixti imperij: et sic
pertrāsit. Ista lec. nō est h̄a: qa iussus de cauēdo et mis
sio in possessionē expediunt officio iudicis nobili et re
spiciūt priuatā utilitatē. ergo quodlibet per se est mixti
imperij: q̄liter ergo cōueniunt. dic breuiter qd̄ missio in
possessionē re ipsa est mixti imperij: vt h̄ et ibi. vnde con
cordant. imo est ibi speciale: qa delegat: licet mixti im
perij sit. et hoc qa causa illa celeritatez desiderat. **U**nde
prima solutio glo. que dicit ibi esse sp̄ale illa est h̄a in
telligēdo vt dixi. **I**tem ergo ex p̄dictis qd̄ pronūcia
tio et missio in possessionē semp est mixti imperij: sed p̄
nunciatio est mixti imperij minoris gradus. vnde pot
delegari. **M**issio in possessionē est mixti imperij supe
rioris gradus. vnde nō pot delegari nisi in causa dāni
infecti. **C**Quero qd̄ vult dicere glo. qd̄ scōm decretum
nō interponit nisi in causa damni infecti cū videamus
quotidie qd̄ in oibus alijs causis interponat. Rū. scōm
decretuz hoc est qd̄ res ipsa in qua facta est missio adiu
dicet missio nō interponit nisi in causa damni infecti et
in causa noxali: vt. l. ij. si ex no. ca. aga. et l. generaliter in
fi. j. de noxa. et in actione de pecu. vt. l. ediu. j. de pecu.
In alijs causis non adiudicat res ipsa sed vendit: vt. l.
fulcinius. §. i. qui. ex cau. in pos. eaf. **U**nde. l. ea que. §.
magistratus. que loquit de missione in possessionem ex
alijs causis nō pot intelligi ex scōo decreto: qa in alijs
causis nō interponit scōm decretū mittendo in posses
sionem sed vēdendo. **C**Quero et glo. quō hoc qd̄ mis
sio in possessionē ex p̄mo decreto est mixti imperij. nō
ne hoc expedit officio iudicis mercenario deseruiente
actioni p̄posite: vt tedio affectus veniat r̄nsurus: vt. l. is
cui in prin. vt in pos. le. Preterea ex officio mercenario
magistratus minores p̄nt multare: vt. l. i. j. ti. ij. et l. fi.
§. ti. ij. et possunt p̄sonam capere: vt in auē. de exhibē.
et intro. re. §. si nō. et dixi. §. e. l. ij. quare nō pot mittere
in possessionē ex primo decreto: h̄itas est ista. primum
decretum qd̄ sit sufficiens p̄ambulum perueniendi ad